Aurelianus ann. V, mens. VI. Damnatio Pauli Samosatani Antiochia III anno de Zenobia uxore Ordinati (*Odenati*) Romæ triumphavit: hanc namque præsentem Orientis imperium Pompejanus, cognomento Francus, vicit: ex cujus familia in Antiochia Evagrius presbyter descendit. Aureliano persecutionem movente fulmen juxta eum cecidit, et post paululum occiditur.

Tacitus mens. VI: quo apud Pontum occiso Florianus diebus LXXXIX. Quo occiso in Tarso Probus ann. VI, mens. IV.

Post Dionysium XXVI Felix ann. V. Manes ex Persida, anno Probi III insana Manichæorum hæresis exorta.

Post Felicem XXVII Eutichianus ann. VIII. Post quem XXVIII Gajus ann. XII.

Carus Narbonensis cum filiis Carino et Numeriano (*Numeriano*) ann. II. Hinc Cochem et Ctesiphontem Persarum capiens, et super Tigridem castra ponens, fulminis ictu interiit, filioque occiso.

Dioclecianus ann. XXV. Hic Dalmata filius Scribæ obscurissime natus. Hic Herculeum Maximianum consortem facit, qui primus rusticos Bacaudarum se vocabulo nuncupantes oppressit in Gallis. Constantinum (*Constantium*) quoque Claudii nepotem ex filia, et Galerium Maximianum Daciæ Sardensem Cæsares fecit. Quorum Galerio Diocletianus filiam suam tradidit: Constantino vero Herculeo (*Herculeo*) privignam suam Theodora tradidit uxorem. Ex qua VI liberos, fratres Constantini suscepit, qui ex Helena concubina natus est, dato tamen prioribus uxoribus suis repudio.

XVI Diocleciani Galerius contra Narseum Regem Persarum missus, victus ab eo, ad Diocletianum refugiens ante carpentum ejus purpuratus occurrit: postea tamen victor cum honore susceptus est.

XVIII Persecutio mota est Christianorum per Victum. (*Veturium*) magistrum militum. Diocletianus adorari se ut Deum præcepit, primusque gemmas vestibus et calceamentis inseruit, cum antea in modum judicium (*Judicum*) imperator (*Imperatores*) salutarentur, clamidem tantum purpuream a privato habitu plus habentes.

Post Gajum Marcellinum XXIX.

XX Imperii anno Diocletianus Nicomedia, Maximianus Mediolani porpuram deposuerunt. Post Marcellinum Eusebius XXX, mens. II. Post Eusebium Melchiasdes XXXI ann. IV.

Constantius cum Galerio Augustus. Quorum Constantius in Britanniis obiit. Post quem Constantinus filius ejus ex Helena, obtinuit Imperium.

Constantinus Augustus ann. XXX, mens. X.

II hujus Quirinus episcopus Siscianus manuali mola suspensa diu supernatus martyr.

IV Occisus Maxentius filius Herculei Maximiani a Constantino Augusto ad pontem Molinum (*Milvium*) lapsus in Tiberim.

Post Melchiasdes XXXII Silvester anno XXII. Pax Christianis reddita.

IX Anno Constantini Diocletianus obiit Ophino in villæ suæ palatio apud Salonas.

XIV Alexander XVIII Episcopus a quo Arius electus (*ejectus*) et synodi Nichea congregata. (*Synodus in Nicæa*.)

XVIII Constantinus Augustus Licinium, nepotem ex sorore, et Crispum filium, et Phautam uxorem occidit. Constantium vero i ac' spo filium Cæsarem facit.

XX Juvencus presbyter Hispanus Evangelia versibus scribit, Donatus hæreticus agnoscitur.

XXII Porphirius misso ad Constantinum insigni volumine, exilio liberatur.

XXIII (Athanasius) Constantinopolis dedicata V id Majas XXIV. Athanasius XIX, Alexandria Episcopus. Edicto Constantini Augusti gentilium templa subvertuntur.

Post Silvestrum XXXIII Marcus mens. IX. Post quem Iulius ann. XVI, mens. IV.

XXV Victi Gothi a Constantino in terra Sarmatarum.

XXVII Constans filius Constantini provehitur ad regnum. XXVIII Constantinus cum filio honorificas ad Antonium Monachum litteras misit. Constantinus extremo vitæ suæ tempore ab Eusebio Nicomediæ baptizatus, in Arrianum dogma declinans moritur. Constantinum, et Constantium, et Constantem Augustum reliquit.

Constantinus Orienti, et Constans Italiae ann. XXIII, mens. V.

IV horum Constantinus Constanti fratri bellum inferens juxta Aquilejam occiditur. V Vario eventu contra Francos a Constante pugnat. VII Divissa Arriana hæresis in Eumanios, Arrianos, et Macedonianos.

X post Julium XXXV Liberius. Hic provide (*pro fide*) in exilium missus, post annum Arrianae pravitate consentiens, ejecto Felice, rediit Romam.

XIII Constans factione Magnentii tyranni non longe ab Hispaniis in castro Helena occiditur. XV Occiso Magnentio Constantius Gallum consobrinum suum Cæsarem facit, et Constantium appellat. XVIII Occiso Gallo Constantio Histriae pro suspicione, Julianus Galli frater annorum XXIII a Constantio factus Cæsar, ad tuendas Gallias mittitur. XX Sy-

nodus Mediolani a Constantio fit. Eusebius Vercellensis, et Lucifer Calaritanus, et Dionysius Mediolanensis, et Pancratius presbyter romanus, et Hilarius diaconus, et Paulinus a Treveris, et Rodianus Tholosæ, exiliati; qui cum Gregorio Hispano, et Philone Libiæ, nusquam se miscuere Arianae pravitati. XXIII Hilarius Episcopus Pictaviæ exiliatur Phrygiam: porrecto Constantio libro, Galliam redit. XXIV Julianus a Militibus Augustus appellatur. Cui Constantinus bellum civile movens, inter Licium (*Cilicium*) et Capadociam obiit. Macedonio de Constantinopoli pulso Nectarius episcopus fit.

Julianus ann. II mens VIII qui occisus est in Persida. Jovianus mens. VII. Hic tradita Saporis Nisibi, in Galatia obiit. Synodus fit Antiochia, in qua rejecto homousion. eq. medium horum homo usion, Macedonianum dogma vendicaverum (*quiere decir, que en lugar de homousion pusieron homoiouision*).

Valentinianus cum fratre Valente ann. XIV mens. V. Hic ex Pannonia Cibali fuit. IV Imperii sui anno Valentinianus Gratianum filium, imperatorem facit. Hilarius Pictaviensis obiit. V Athanaricus, Rex Gothorum, Christianos suæ gentis persequens in Romanum solum expellit. VII Didimus cæcus, Eunomius hæreticus discipulis ejus Constantinopoli. IX Post antedicti hæretici mortem, Ambrosius episcopus Mediolanensis. X Apollinaris Laudechenus episcopus multimoda nostræ Religionis scripta componit. XI Valens Monachos nolentes militare festibus jubet necari. Ipse autem ab Eudoxio rebaptizatus. Obit Valentinianus. Photinus hæreticus in Galatia moritur. Post Liberium Damasus; post quem Siricius. Basilus Cæsariensis claret. Valentis expulsi Gothi ab Hunnis, a Valente in Thracia suscepti sunt. XIII Suscepti Gothi rebellaverunt; XIV a quibus Valens victus, incensus est.

Gratianus post obitum Patruis ann. V cum Valentiniano parvo fratre.

I Gratianus Theodosium, filium Theodosii comitis, electum Sirmii, Orientis præfecit imperio. V Occisus est Gratianus per fraudem Maximini Tyranni Lugduno, quo fugerat, Andragaiso Duce. Valentinianus junior post fratrem ann. VIII.

I Ambrosium Justina Valentiniani mater pro Ariana hæresi oppugnat. III Valentinianus ad Theodosium fugiens, cum ipso ab Oriente Italiam rediit. V Occisus est Maximus tyrannus Aquileja. Justina mater Valentiniani mortua est. Apollinaris, qui supra, hæreticus de anima Christi.

XIII Signum in Cælo, Columna pendens per dies XXX. Valentinianus apud Viennam strangulatus dolo Arbogastis comitis. Eugenius fit tyrannus. Theodosius post Valentinianum annis tribus.

II Theodosius Arcadium filium suum Orienti præficiens, contra Eugenium properans vicit.

III Theodosius videns se in extremis, Honorium, alterum filium, Occidenti præfecit: ipse vero Mediolani obiit.

Arcadius Orienti, et Honorius Occidenti simul annis XII.

Obit S. Martinus Episcopus. III Natus Arcadio in Oriente filius Theodosius Junior.

V Alaricus Rex Gothorum Alpes Julias rumpens Italiam ingreditur.

VI Sanctus Augustinus plurima scribit. Severus vitam S. Martini scribit.

VIII (1) Theodosius Junior et Augustus factus est. Sol Eclipsim passus.

IX Radagaisus Rex Gothorum Italiam ingresus, in Tuscia ab Stilicone cum suis extinguitur.

X. Alani, et Vandali, et Suevi Gallias ingressi sunt.

XII Obit Arcadius parvo filio Theodosia Orientis Imperium relinquit.

Honorius post fratrem cum Theodosio Juniore nepote suo ann. XVIII.

II Alani, Vandali et Suevi Hispanias ingressi Era cccclvii (2).